

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### ข้อมูลทั่วไปของบริษัท

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) จดทะเบียนเข้าเป็นบริษัทในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในปี 2536 บริษัทดำเนินธุรกิจผลิตและส่งออกผักแช่เยือกแข็ง บริษัทมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

สำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่ เลขที่ 149/34 ชั้น 3 - 4 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงส์ เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร

สำนักงานสาขา 1 ตั้งอยู่ เลขที่ 92 หมู่ที่ 3 ถนนเชียงใหม่ - พริ้ว ตำบลหนองจ่อม อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

สำนักงานสาขา 2 ตั้งอยู่ เลขที่ 299 หมู่ที่ 14 ถนนเชียงใหม่ - พริ้ว ตำบลแม่แฝกใหม่ อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

### การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ในประเทศไทยและประเทศอื่นๆ ที่ปัจจุบันยังคงส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจในภาพรวม สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมในการดำเนินธุรกิจ อย่างไรก็ตามผู้บริหารของกลุ่มบริษัทมีการเฝ้าติดตามเหตุการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส COVID-19 และประเมินผลกระทบต่อการทำงาน มูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ ผู้บริหารจำเป็นต้องใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่างๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

## 2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 งบการเงินนี้มีได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

งบการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของงบการเงินวันแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

กลุ่มบริษัทแสดงงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นสกุลเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทข้อมูลทางการเงินทั้งหมดมีการเปิดเผยเพื่อให้แสดงเป็นหลักบททกวันทีระบุไว้เป็นอย่างอื่น

“บริษัท” หมายถึง บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) “กลุ่มบริษัท” หมายถึง บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และ บริษัทย่อย คือ บริษัท ชิโน-ไทย ฟริชแอนด์คราย จำกัด

งบการเงินรวมนี้ได้รวมบัญชีต่างๆ ของบริษัทย่อย ซึ่งบริษัทมีอำนาจในการควบคุม บริษัท บริษัท ชิโน-ไทย ฟริชแอนด์คราย จำกัด เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2564 โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นโดยบริษัท ร้อยละ 68.72 ของทุนที่ชำระแล้ว

รายการบัญชีที่สำคัญระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่รวมในงบการเงินระหว่างกาลรวมได้หักกลบลบกันแล้ว

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

### 3. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

#### 3.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและกรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงิน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงการอ้างอิงกรอบแนวคิดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน การปรับปรุงคำนิยามของความสำเร็จ สำคัญ คำนิยามของธุรกิจและข้อกำหนดทางการบัญชีที่เกี่ยวข้องกับการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง

การนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัท

#### 3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทจะนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องมาเริ่มถือปฏิบัติกับงบการเงินของกลุ่มบริษัทเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมีผลบังคับใช้ โดยผู้บริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวที่มีต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทในงวดที่จะเริ่มถือปฏิบัติ

### 4. นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยมีนโยบายการบัญชีที่เปิดเผยเพิ่มเติม เรื่องเงินลงทุนในบริษัทย่อยและค่าความนิยม ตามรายละเอียดดังนี้

#### เงินลงทุนในบริษัทย่อย

บริษัทย่อยหมายถึงกิจการที่กลุ่มบริษัทควบคุม กลุ่มบริษัทควบคุมกิจการเมื่อกลุ่มบริษัทมีการเปิดรับหรือมีสิทธิในผลตอบแทนผันแปรจากการเกี่ยวข้องกับผู้ที่ได้รับการลงทุนและมีความสามารถทำให้เกิดผลกระทบต่อผลตอบแทนจากการใช้อำนาจเหนือผู้ที่ได้รับการควบคุม กลุ่มบริษัทรวมงบการเงินของบริษัทย่อยไว้ในงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่กลุ่มบริษัทมีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อย กลุ่มบริษัทจะไม่นำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมไว้ในงบการเงินรวมนับจากวันที่กลุ่มบริษัทสูญเสียอำนาจควบคุม

กิจการจะตัดรายการบัญชีระหว่างกิจการ ยอดคงเหลือ และรายการกำไรหรือขาดทุนที่ยังไม่ได้เกิดขึ้นจริงระหว่างกลุ่มบริษัท นโยบายการบัญชีของบริษัทย่อยได้ถูกเปลี่ยนเพื่อให้สอดคล้องกับนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท

ในงบการเงินเฉพาะกิจการ เงินลงทุนในบริษัทย่อยจะบันทึกบัญชีด้วยราคาทุนหักค่าเผื่อการด้อยค่า ต้นทุนจะมีการปรับเพื่อสะท้อนการเปลี่ยนแปลงสิ่งตอบแทนที่เกิดขึ้นจากสิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะได้รับ ต้นทุนนั้นจะรวมส่วนแบ่งต้นทุนทางตรงรายการและส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

#### ค่าความนิยม

บริษัทบันทึกมูลค่าเริ่มแรกของค่าความนิยมในราคาทุน ซึ่งเท่ากับต้นทุนการรวมธุรกิจส่วนที่สูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา หากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาสูงกว่าต้นทุนการรวมธุรกิจ บริษัทจะรับรู้ส่วนที่สูงกว่านี้เป็นกำไร ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนทันที บริษัทแสดงค่าความนิยมตามราคาทุนหักค่าเผื่อการด้อยค่าสะสม และจะทดสอบการด้อยค่าของค่าความนิยมทุกปี โดยไม่คำนึงว่าจะมีข้อบ่งชี้ของการด้อยค่าเกิดขึ้นหรือไม่

เพื่อวัตถุประสงค์ของการทดสอบการด้อยค่า ค่าความนิยมจะถูกปันส่วนไปยังหน่วยสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสดหรือกลุ่มของหน่วยสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสดที่คาดว่าจะได้รับประโยชน์จากการรวมธุรกิจที่ก่อให้เกิดค่าความนิยมดังกล่าวขึ้น โดยหน่วยที่ก่อให้เกิดกระแสเงินสดหรือกลุ่มของหน่วยที่ก่อให้เกิดกระแสเงินสดนั้นจะต้องเป็นหน่วยที่เล็กที่สุดที่กลุ่มกิจการที่ใช้ในการประเมินค่าความนิยมเพื่อประโยชน์ในการบริหารภายในกิจการ

#### 5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

##### 5.1 ลักษณะความสัมพันธ์และนโยบายในการกำหนดราคา

ลักษณะความสัมพันธ์และนโยบายในการกำหนดราคาระหว่างบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

|                                         | ลักษณะความสัมพันธ์                                |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------------|
| <b>บริษัทย่อย</b>                       |                                                   |
| บริษัท ชีโน - ไทย ฟริช แอนด์ ดราย จำกัด | ถือหุ้น โดยบริษัท<br>ตั้งแต่วันที่ 30 มีนาคม 2564 |
| <b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>           |                                                   |
| บริษัท ซี.ที. พรอสเพอร์ กรุ๊ป จำกัด     | ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน                       |
| บริษัท ทราฟฟอง โกลเบลฟรุต จำกัด         | ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน                       |
|                                         | <b>นโยบายราคา</b>                                 |
| รายได้ค่าเช่า                           | ราคาที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา                        |

##### 5.2 ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

|                          | บาท              |                      |                 |
|--------------------------|------------------|----------------------|-----------------|
|                          | งบการเงินรวม     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|                          | 30 มิถุนายน 2564 | 30 มิถุนายน 2564     | 31 ธันวาคม 2563 |
| ลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 7) |                  |                      |                 |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน   | 9,000            | 9,000                | 9,000           |

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

### 5.3 รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

|                              | บาท          |                      |           |
|------------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|                              | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|                              | 2564         | 2564                 | 2563      |
| รายได้อื่น                   |              |                      |           |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน       | 22,500       | 22,500               | 22,500    |
| ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร |              |                      |           |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น           | 6,823,521    | 6,823,521            | 6,931,629 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน      | 68,223       | 68,223               | 64,931    |
| รวม                          | 6,891,744    | 6,891,744            | 6,996,560 |

รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

|                              | บาท          |                      |            |
|------------------------------|--------------|----------------------|------------|
|                              | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                              | 2564         | 2564                 | 2563       |
| รายได้อื่น                   |              |                      |            |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน       | 45,000       | 45,000               | 45,000     |
| ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร |              |                      |            |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น           | 13,636,842   | 13,636,842           | 13,872,858 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน      | 136,447      | 136,447              | 131,552    |
| รวม                          | 13,773,289   | 13,773,289           | 14,004,410 |

### 6. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

|                          | บาท                                 |       |            |
|--------------------------|-------------------------------------|-------|------------|
|                          | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ |       |            |
|                          | 30 มิถุนายน 2564                    |       |            |
| วิธีวัดมูลค่ายุติธรรม    |                                     |       |            |
| ผ่านกำไรหรือขาดทุน       | ราคาทุนตัดจำหน่าย                   | รวม   |            |
| เงินฝากประจำ 3 - 6 เดือน | -                                   | 4,040 | 4,040      |
| หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด   | 41,604,597                          | -     | 41,604,597 |
| รวม                      | 41,604,597                          | 4,040 | 41,608,637 |

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                          | บาท                   |                   |             |
|--------------------------|-----------------------|-------------------|-------------|
|                          | งบการเงินเฉพาะกิจการ  |                   |             |
|                          | 31 ธันวาคม 2563       |                   |             |
|                          | วิธีวัดมูลค่ายุติธรรม |                   |             |
|                          | ผ่านกำไรหรือขาดทุน    | ราคาทุนตัดจำหน่าย | รวม         |
| เงินฝากประจำ 3 - 6 เดือน | -                     | 150,004,035       | 150,004,035 |
| หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด   | 91,508,637            | -                 | 91,508,637  |
| รวม                      | 91,508,637            | 150,004,035       | 241,512,672 |

การเปลี่ยนแปลงของหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

|                                      | บาท              |                      |                 |
|--------------------------------------|------------------|----------------------|-----------------|
|                                      | งบการเงินรวม     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|                                      | 30 มิถุนายน 2564 | 30 มิถุนายน 2564     | 31 ธันวาคม 2563 |
| ยอดคงเหลือต้นงวด / ปี                | 91,508,637       | 91,508,637           | 101,209,748     |
| เพิ่มขึ้นระหว่างงวด / ปี             | 100,000,000      | 100,000,000          | 190,312,444     |
| ลดลงระหว่างงวด / ปี                  | (149,364,953)    | (149,364,953)        | (200,415,444)   |
| กำไร(ขาดทุน)จากการปรับมูลค่ายุติธรรม | (539,087)        | (539,087)            | 401,889         |
| ยอดคงเหลือปลายงวด / ปี               | 41,604,597       | 41,604,597           | 91,508,637      |

## 7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

|                                                               | บาท              |                      |                 |
|---------------------------------------------------------------|------------------|----------------------|-----------------|
|                                                               | งบการเงินรวม     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|                                                               | 30 มิถุนายน 2564 | 30 มิถุนายน 2564     | 31 ธันวาคม 2563 |
| ลูกหนี้การค้า                                                 | 121,374,150      | 118,771,420          | 72,959,102      |
| ลูกหนี้สรรพากร                                                | 4,199,528        | 1,728,842            | 1,588,553       |
| ดอกเบี้ยค้างรับ                                               | 2                | 2                    | 413,723         |
| ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า                                            | 3,334,767        | 2,669,930            | 1,736,514       |
| เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า                                     | 443,600          | -                    | -               |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่นๆ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5.2) | 9,000            | 9,000                | 9,000           |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่นๆ                                         | 2,372,440        | 468,892              | 1,588,075       |
| รวม                                                           | 131,733,487      | 123,648,086          | 78,294,967      |

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

|                    | บาท              |                      |                 |
|--------------------|------------------|----------------------|-----------------|
|                    | งบการเงินรวม     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|                    | 30 มิถุนายน 2564 | 30 มิถุนายน 2564     | 31 ธันวาคม 2563 |
| ลูกหนี้การค้า      |                  |                      |                 |
| ยังไม่ครบกำหนดชำระ | 93,630,114       | 92,794,765           | 49,242,578      |
| เกินกำหนดชำระ :    |                  |                      |                 |
| น้อยกว่า 3 เดือน   | 27,613,356       | 25,976,655           | 23,716,524      |
| 3 - 6 เดือน        | 7,661            | -                    | -               |
| 7 - 12 เดือน       | 28,654           | -                    | -               |
| มากกว่า 12 เดือน   | 94,365           | -                    | -               |
| รวมลูกหนี้การค้า   | 121,374,150      | 118,771,420          | 72,959,102      |

#### 8. ลูกหนี้ขายไว้

|                                                   | บาท              |                      |                 |
|---------------------------------------------------|------------------|----------------------|-----------------|
|                                                   | งบการเงินรวม     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|                                                   | 30 มิถุนายน 2564 | 30 มิถุนายน 2564     | 31 ธันวาคม 2563 |
| ลูกหนี้ขายไว้                                     | 18,788,246       | 18,788,246           | 22,521,860      |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (625,141)        | (625,141)            | (603,692)       |
| สุทธิ                                             | 18,163,105       | 18,163,105           | 21,918,168      |

#### 9. เงินให้กู้ยืมระยะสั้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัท ชีโน - ไทย ฟริช แอนด์ คราย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่ร่วมลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 15 บริษัทให้ความช่วยเหลือตามสัดส่วนการลงทุนเป็นจำนวนเงิน 6.93 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.75 ต่อปี เงื่อนไขการชำระคืนเมื่อทวงถาม

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่นที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีรายละเอียดดังนี้

|                                    | บาท         |
|------------------------------------|-------------|
| ยอดคงเหลือต้นงวด                   | 6,930,000   |
| หัก ลดลงจากการรับชำระคืนระหว่างงวด | (6,930,000) |
| ยอดคงเหลือปลายงวด                  | -           |

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

#### 10. สินค้ำคงเหลือ

|                                 | บาท              |                               |                     |
|---------------------------------|------------------|-------------------------------|---------------------|
|                                 | งบการเงินรวม     |                               |                     |
|                                 | ราคาทุน          | ค่าเผื่อการปรับลดมูลค่าสินค้า | สินค้ำคงเหลือ-สุทธิ |
|                                 | 30 มิถุนายน 2564 | 30 มิถุนายน 2564              | 30 มิถุนายน 2564    |
| สินค้าสำเร็จรูปและกึ่งสำเร็จรูป | 411,367,841      | (2,094,735)                   | 409,273,106         |
| วัตถุดิบและวัสดุโรงงาน          | 34,753,815       | (574,364)                     | 34,179,451          |
| เมล็ดพันธุ์, ยา, ปุ๋ย           | 51,913,879       | (6,287,838)                   | 45,626,041          |
| รวม                             | 498,035,535      | (8,956,937)                   | 489,078,598         |

|                                 | บาท                  |                 |                               |                 |                     |                 |
|---------------------------------|----------------------|-----------------|-------------------------------|-----------------|---------------------|-----------------|
|                                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |                               |                 |                     |                 |
|                                 | ราคาทุน              |                 | ค่าเผื่อการปรับลดมูลค่าสินค้า |                 | สินค้ำคงเหลือ-สุทธิ |                 |
|                                 | 30 มิถุนายน 2564     | 31 ธันวาคม 2563 | 30 มิถุนายน 2564              | 31 ธันวาคม 2563 | 30 มิถุนายน 2564    | 31 ธันวาคม 2563 |
|                                 |                      |                 |                               |                 |                     |                 |
|                                 |                      |                 |                               |                 |                     |                 |
| สินค้าสำเร็จรูปและกึ่งสำเร็จรูป | 395,725,391          | 398,279,225     | (2,094,735)                   | (2,136,565)     | 393,630,656         | 396,142,660     |
| วัตถุดิบและวัสดุโรงงาน          | 31,183,631           | 32,619,785      | (574,364)                     | (748,020)       | 30,609,267          | 31,871,765      |
| เมล็ดพันธุ์, ยา, ปุ๋ย           | 51,913,879           | 33,107,355      | (6,287,838)                   | (7,620)         | 45,626,041          | 33,099,735      |
| รวม                             | 478,822,901          | 464,006,365     | (8,956,937)                   | (2,892,205)     | 469,865,964         | 461,114,160     |

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทบันทึกปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับเป็นจำนวน 6.06 ล้านบาท โดยแสดงเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขาย

#### 11. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นเป็นเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

| ประเภทกิจการ           | ทุนชำระแล้ว<br>(บาท) | สัดส่วนเงินลงทุน<br>(ร้อยละ) | ราคาทุน<br>(บาท) | วิธีมูลค่ายุติธรรม      |
|------------------------|----------------------|------------------------------|------------------|-------------------------|
|                        |                      |                              |                  | ผ่านกำไรขาดทุน<br>(บาท) |
| บริษัท ชีโน - ไทย ฟรீซ |                      |                              |                  |                         |
| แอนด์ คราย จำกัด       | 300,000,000          | 15                           | 45,000,000       | -                       |

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 สถานะการเงินของบริษัทข้างต้นคาดว่าจะมีผลขาดทุนสะสมเกินทุน และมีหนี้สินหมุนเวียนมากกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนในสาระสำคัญ บริษัทจึงพิจารณาบันทึกขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารทุนผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเป็นจำนวน 45 ล้านบาท และสุทธิจากภาษีเงินได้เป็นจำนวน 36 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทมีวัตถุประสงค์ต้องการลงทุนระยะยาวในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับบริษัท บริษัทจึงพิจารณาร่วมกับผู้ถือหุ้นรายอื่นของบริษัทดังกล่าวเพื่อปรับโครงสร้างการลงทุน และพิจารณาลงทุนเพิ่มเติมในบริษัทดังกล่าวในไตรมาสที่ 1 ปี 2564 ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 12

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 12. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2564 บริษัทเข้าลงทุนในหุ้นของบริษัท ชิโน-ไทย ฟริช แอนด์ คราย จำกัด (“STFD”) ซึ่งดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์แช่แข็งและผลิตภัณฑ์ฟริชคราย โดยบริษัทซื้อหุ้นของ STFD จากผู้ถือหุ้นเดิม จำนวน 20,232,250 หุ้น ในราคาหุ้นละ 0.01 บาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 202,323 บาท (“ราคาซื้อหุ้นเดิม”) และจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ STFD จำนวน 12,693,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ในราคาหุ้นละ 10 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 126,930,000 บาท รวมเป็นหุ้นของ STFD ที่จะได้มาทั้งหมดจำนวน 32,925,250 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท รวมหุ้นที่บริษัทถือไว้อยู่เดิม จำนวน 4,500,000 หุ้น รวมเป็นจำนวนหุ้นทั้งหมด 37,425,250 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 68.72 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของ STFD ที่ออกและชำระแล้ว ซึ่งมีจำนวนหุ้นรวมทั้งหมด 54,463,240 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 10 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 544,632,400 บาท

มูลค่าเงินลงทุนในบริษัท ชิโน-ไทย ฟริช แอนด์ คราย จำกัด ที่บริษัทถืออยู่ก่อนวันที่ซื้อจำนวน 45 ล้านบาท และสุทธิจากภาษีเงินได้เป็นจำนวน 36 ล้านบาท ตามหมายเหตุ 11 ที่ได้บันทึกขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมไว้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในปี 2563 ได้โอนไปยังกำไรสะสมเนื่องจากการซื้อธุรกิจ

ประมาณการมูลค่าของรายการที่รับรู้ ณ วันที่ซื้อ(ภายหลังการเพิ่มทุน) สำหรับสินทรัพย์ที่ได้มาที่ระบุได้และหนี้สินที่รับมา

|                                                                                  | บาท           |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------|
|                                                                                  | งบการเงินรวม  |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                                                   | 106,797,764   |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                                             | 3,862,970     |
| สินค้าคงเหลือ                                                                    | 16,900,675    |
| สินทรัพย์หมุนเวียนและไม่หมุนเวียนอื่น                                            | 2,634,798     |
| ลูกหนี้รับคืนจากการชำระบัญชีของบริษัทย่อย                                        | 17,667,452    |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                                    | 287,013,989   |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน                           | (27,298,250)  |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น                                           | (39,668,007)  |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน                                                | (146,609,760) |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน                                                       | (12,189,328)  |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน                              | (43,979,000)  |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                                             | (4,748,684)   |
| ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน                                                | (1,271,433)   |
| สินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย                                                      | 159,113,186   |
| <u>หัก ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมตามวิธีสัดส่วนความเป็นเจ้าของ</u>           |               |
| ของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ของผู้ถูกซื้อ                                         | (49,789,490)  |
| สัดส่วนตามส่วนได้เสียของกิจการในสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ของผู้ถูกซื้อ            | 109,323,696   |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย                                         | 127,132,323   |
| <u>หัก สัดส่วนตามส่วนได้เสียของกิจการในสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ของผู้ถูกซื้อ</u> | (109,323,696) |
| ประมาณการผลแตกต่างระหว่างต้นทุนการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย                      |               |
| กับสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ของผู้ถูกซื้อ                                         | 17,808,627    |
| เงินสด ณ วันที่ซื้อบริษัทย่อย(ก่อนการเพิ่มทุนของบริษัทย่อย)                      | 81,657        |

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการพิจารณาการคำนวณหามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา และกำลังพิจารณาการปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจ ดังนั้น ค่าความนิยมข้างต้นจำเป็นต้องปรับปรุงให้ถูกต้องต่อไปตามมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาและผลของการปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจ โดยคาดว่าจะแล้วเสร็จภายใน 12 เดือนนับจากวันที่กลุ่มบริษัทมีอิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญในบริษัทย่อยดังกล่าว

### 13. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 แสดงมูลค่าตามบัญชีของที่ดินของบริษัทที่ถือครองไว้โดยที่ยังมิได้ระบุวัตถุประสงค์ของการใช้ในอนาคต

### 14. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

|                                                   | บาท          |                      |
|---------------------------------------------------|--------------|----------------------|
|                                                   | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564    |              |                      |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด                                | 455,562,071  | 455,562,071          |
| <u>บวก</u> ซื้อสินทรัพย์                          | 47,917,939   | 47,453,679           |
| รับโอนจากการซื้อธุรกิจ                            | 287,012,501  | -                    |
| <u>หัก</u> จำหน่ายสินทรัพย์และตัดจำหน่ายทรัพย์สิน | (1,725)      | (1,725)              |
| ค่าเสื่อมราคา                                     | (33,854,639) | (33,390,567)         |
| ราคาตามบัญชีสิ้นงวด                               | 756,636,147  | 469,623,458          |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทย่อยได้จัดจ้างที่ดินและสิ่งปลูกสร้างซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 189.20 ล้านบาท ไว้เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินตามหมายเหตุ 17 และเงินกู้ยืมระยะยาวตามหมายเหตุ 19

### 15. เงินมัดจำค่าเช่าที่ดิน

เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2559 บริษัทได้ทำสัญญาเช่าที่ดินกับบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่งมีเนื้อที่รวม 47.73 เอเคอร์ มีมูลค่าการเช่ารวม 1.43 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (คิดเป็นเงิน 50.57 ล้านบาท อ้างอิงอัตราแลกเปลี่ยนจากธนาคารแห่งประเทศไทย ณ วันที่ 25 มีนาคม 2559 ที่ 35.32 บาทต่อเหรียญสหรัฐ) ตลอดอายุการเช่า 50 ปี และสามารถต่อสัญญาได้อีก 2 ครั้ง ครั้งละ 10 ปี โดยบริษัทตกลงที่จะวางเงินมัดจำค่าเช่าที่ดินร้อยละ 50 ของมูลค่าการเช่ารวม หรือเท่ากับ 0.71 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (คิดเป็นเงินจำนวน 25.3 ล้านบาท) ภายหลังการลงนามในสัญญาเช่าที่ดินเมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2559 และจะชำระส่วนที่เหลือในวันทำสัญญาเช่า โดยมีเงื่อนไขให้ผู้ให้เช่าดำเนินการถมที่ดินและปรับปรุงสภาพที่ดินให้เหมาะสมกับการก่อสร้าง รวมถึงประสานงานกับหน่วยงานราชการในการเปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์การใช้ที่ดินเพื่อให้สอดคล้องกับการก่อสร้างโรงงานได้ก่อนการเข้าทำสัญญาเช่าที่ดินกับบริษัทย่อยที่จะดำเนินการจัดตั้งในประเทศสหภาพสาธารณรัฐเวียดนามภายในระยะเวลา 9 เดือนนับจากวันที่ 1 เมษายน 2559

อย่างไรก็ตาม เนื่องจากมีความล่าช้าในการประสานงานกับหน่วยงานราชการของประเทศสหภาพสาธารณรัฐเวียดนามที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2562 ได้พิจารณาพร้อมกับที่ปรึกษากฎหมาย และเห็นว่าบริษัทย่อยมีความมุ่งมั่นที่จะดำเนินการลงทุนในโครงการดังกล่าว จึงมอบหมายให้คณะกรรมการบริหาร ดำเนินการเจรจาขอขยายอายุของข้อตกลงก่อนดำเนินการสัญญาเช่าไปอีก 2 ปี ซึ่งสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 คู่สัญญาได้รับทราบและลงนามในหนังสือข้อตกลงโดยไม่มีเงื่อนไขเพิ่มเติมเรียบร้อยแล้ว และได้รายงานให้ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2562 เพื่อรับทราบ

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

#### 16. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - โปรแกรมคอมพิวเตอร์

|                                                | บาท          |                      |
|------------------------------------------------|--------------|----------------------|
|                                                | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 |              |                      |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด                             | 8,726,343    | 8,726,343            |
| บวก ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                    | 13,180       | 13,180               |
| รับโอนจากการซื้อธุรกิจ                         | 1,488        | -                    |
| หัก ค่าตัดจำหน่าย                              | (704,146)    | (702,658)            |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด                             | 8,036,865    | 8,036,865            |

#### 17. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

|                   | อัตราดอกเบี้ย<br>(ต่อปี) | บาท              |                      |                 |
|-------------------|--------------------------|------------------|----------------------|-----------------|
|                   |                          | งบการเงินรวม     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|                   |                          | 30 มิถุนายน 2564 | 30 มิถุนายน 2564     | 31 ธันวาคม 2563 |
| เงินเบิกเกินบัญชี | ร้อยละ MOR               | 395,059          | -                    | -               |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคาร จำนวน 280 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563 : 380 ล้านบาท) โดยมีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของกลุ่มบริษัทตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 14 เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน และกรรมการบางคนเป็นผู้ค้ำประกัน

#### 18. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

|                    | บาท              |                      |                 |
|--------------------|------------------|----------------------|-----------------|
|                    | งบการเงินรวม     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|                    | 30 มิถุนายน 2564 | 30 มิถุนายน 2564     | 31 ธันวาคม 2563 |
| เจ้าหนี้การค้า     | 34,084,093       | 32,593,481           | 52,438,224      |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | 37,804,516       | 23,539,678           | 20,134,520      |
| เจ้าหนี้อื่นๆ      | 11,813,911       | 1,146,928            | 1,744,621       |
| รวม                | 83,702,520       | 57,280,087           | 74,317,365      |

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 19. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

| เงินกู้                                                     | อัตราดอกเบี้ย<br>ต่อปี | การชำระคืน                                         | บาท         |
|-------------------------------------------------------------|------------------------|----------------------------------------------------|-------------|
| 1. เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศ                              | ร้อยละ MLR - 2.5       | ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ปี 2561 ถึงปี 2571 | 105,645,053 |
| 2. เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศ                              | ร้อยละ MLR - 2.5       | ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ปี 2561 ถึงปี 2569 | 31,627,850  |
| 3. เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศ                              | ร้อยละ MLR - 2.5       | ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ปี 2561 ถึงปี 2568 | 8,758,186   |
| 4. เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศ                              | ร้อยละ MLR - 1.5       | ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ปี 2560 ถึงปี 2566 | 527,229     |
| รวม                                                         |                        |                                                    | 146,558,318 |
| หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                         |                        |                                                    | (1,424,043) |
| เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี |                        |                                                    | 145,134,275 |

กลุ่มบริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกัน โดยที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของกลุ่มบริษัทตามหมายเหตุ 14 และกรรมการบางท่านเป็นผู้ค้ำประกัน

## 20. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 แสดงได้ดังนี้

|                                                     | บาท          |                      |
|-----------------------------------------------------|--------------|----------------------|
|                                                     | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563                            | 1,931,063    | 1,931,063            |
| เงินจ่ายชำระ                                        | (1,015,538)  | (741,873)            |
| ซื้อเพิ่ม                                           | 2,639,250    | 2,639,250            |
| รับโอนจากการซื้อธุรกิจ                              | 12,189,328   | -                    |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564                           | 15,744,103   | 3,828,440            |
| หัก หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ครบกำหนดชำระในหนึ่งปี | (2,530,998)  | (1,105,567)          |
| สุทธิ                                               | 13,213,105   | 2,722,873            |

ค่าใช้จ่ายสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 เกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

|                                                         | บาท          |                      |           |
|---------------------------------------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|                                                         | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|                                                         | 2564         | 2564                 | 2563      |
| ค่าเสื่อมราคา                                           | 1,302,244    | 384,242              | 313,196   |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                            | 106,356      | 75,401               | 39,797    |
| ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น                 | 828,000      | 660,000              | 660,000   |
| ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำ | 12,000       | 12,000               | -         |
| รวม                                                     | 2,248,600    | 1,131,643            | 1,012,993 |

บริษัท เชียงใหม่ฟรanchise จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ค่าใช้จ่ายสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 เกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในส่วนของการเช่าหรือขาดทุน

|                                                         | บาท          |                      |
|---------------------------------------------------------|--------------|----------------------|
|                                                         | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|                                                         | 2564         | 2564 2563            |
| ค่าเสื่อมราคา                                           | 1,629,045    | 711,043 626,394      |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                            | 129,336      | 98,381 84,670        |
| ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น                 | 1,473,319    | 1,305,319 1,298,000  |
| ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำ | 24,000       | 24,000 -             |
| รวม                                                     | 3,255,700    | 2,138,743 2,009,064  |

## 21. เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่น

งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

|                                                      | บาท         |
|------------------------------------------------------|-------------|
| เงินกู้ยืมระยะยาว                                    | 26,304,000  |
| หัก เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (1,080,000) |
| เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ                            | 25,224,000  |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่นจำนวน 3 ราย โดยไม่มีการคิดดอกเบี้ย และมีเงื่อนไขเป็นไปตามที่ตกลงในบันทึกข้อตกลงการชำระหนี้แต่ละราย โดยมีเงื่อนไขการจ่ายชำระดังนี้

ปีที่ 1 : จ่ายชำระภายในเดือนเมษายนถึงเดือนธันวาคม 2564 เป็นจำนวนเงิน 0.81 ล้านบาท

ปีที่ 2 : จ่ายชำระภายในเดือนมกราคมถึงเดือนธันวาคม 2565 เป็นจำนวนเงิน 2.14 ล้านบาท

ปีที่ 3 : จ่ายชำระภายในเดือนมกราคมถึงเดือนธันวาคม 2566 เป็นจำนวนเงิน 3.20 ล้านบาท

ปีที่ 4 : จ่ายชำระภายในเดือนมกราคมถึงเดือนธันวาคม 2567 เป็นจำนวนเงิน 4.26 ล้านบาท

ปีที่ 5 : จ่ายชำระภายในเดือนมกราคมถึงเดือนธันวาคม 2568 เป็นจำนวนเงิน 16.17 ล้านบาท

## 22. ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน

กลุ่มบริษัทจ่ายค่าชดเชยผลประโยชน์หลังออกจากงานและบำเหน็จ ตามข้อกำหนดของพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน พ.ศ. 2541 ในการให้ผลประโยชน์เมื่อเกษียณ และผลประโยชน์ระยะยาวอื่นแก่พนักงานตามสิทธิและอายุงาน

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์

|                                                     | บาท          |                      |
|-----------------------------------------------------|--------------|----------------------|
|                                                     | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน           |              |                      |
| ภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์ ณ วันที่ 1 มกราคม    | 66,825,443   | 66,825,443           |
| ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน :                     |              |                      |
| ดอกเบี้ยจากภาระผูกพัน                               | 427,733      | 316,967              |
| ต้นทุนบริการปัจจุบัน                                | 1,751,299    | 1,747,945            |
| ผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายระหว่างงวด                  | (356,267)    | (356,267)            |
| รับโอนจากการซื้อธุรกิจ                              | 1,271,433    | -                    |
| ภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน | 69,919,641   | 68,534,088           |

### 23. เงินปันผลจ่าย

| เงินปันผล                                           | อนุมัติโดย                                        | จำนวนหุ้น<br>(ล้านหุ้น) | อัตราหุ้นละ<br>(บาท) | จำนวนเงิน<br>(ล้านบาท) | จ่ายเงินปันผล |
|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|----------------------|------------------------|---------------|
| จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของ<br>บริษัท ปี 2562 | ที่ประชุมคณะกรรมการ เมื่อ<br>วันที่ 9 เมษายน 2563 | 381                     | 0.06                 | 22.87                  | พฤษภาคม 2563  |
|                                                     | รวมเงินปันผลจ่ายปี 2563                           |                         |                      | 22.87                  |               |

### 24. การจำแนกข้อมูลตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายผักแช่เยือกแข็ง และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย จึงไม่ได้มีการเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจและทางภูมิศาสตร์ในงบการเงินนี้

รายได้หลักของกลุ่มบริษัทได้มาจากการขายสินค้า โดยมีจังหวะในการรับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่งเพียงอย่างเดียว

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายส่งออกต่างประเทศและรายได้จากการขายในประเทศตามรายละเอียดดังนี้

|                           | บาท          |                         |
|---------------------------|--------------|-------------------------|
|                           | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ    |
|                           | 2564         | 2564 2563               |
| รายได้จากการขายต่างประเทศ | 286,108,994  | 283,428,215 303,693,955 |
| รายได้จากการขายในประเทศ   | 13,416,262   | 12,877,489 13,406,857   |
| รวม                       | 299,525,256  | 296,305,704 317,100,812 |

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายส่งออกต่างประเทศและรายได้จากการขายในประเทศตามรายละเอียดดังนี้

|                           | บาท          |                         |
|---------------------------|--------------|-------------------------|
|                           | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ    |
|                           | 2564         | 2564 2563               |
| รายได้จากการขายต่างประเทศ | 509,093,931  | 506,413,153 582,862,659 |
| รายได้จากการขายในประเทศ   | 33,478,612   | 32,939,838 33,338,994   |
| รวม                       | 542,572,543  | 539,352,991 616,201,653 |

## 25. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

|                                                                                  | บาท              |                            |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------------------|
|                                                                                  | งบการเงินรวม     | งบการเงินเฉพาะกิจการ       |
|                                                                                  | 2564             | 2564 2563                  |
| <b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน</b>                                                       |                  |                            |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล                                                   | 1,034,617        | 1,034,617 (988,109)        |
| <b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>                                                  |                  |                            |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ                           |                  |                            |
| การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว                                                   | (1,415,327)      | (1,415,327) 3,157,573      |
| <b>ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>           | <b>(380,710)</b> | <b>(380,710) 2,169,464</b> |
| ภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้ |                  |                            |

|                                                                | บาท            |                          |
|----------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------|
|                                                                | งบการเงินรวม   | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |
|                                                                | 2564           | 2564 2563                |
| <b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน</b>                                     |                |                          |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล                                 | 1,034,617      | 1,034,617 1,913,568      |
| <b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>                                |                |                          |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ         |                |                          |
| การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว                                 | (908,218)      | (908,218) 427,059        |
| <b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b> | <b>126,399</b> | <b>126,399 2,340,627</b> |

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

|                                        | บาท          |                      |            |
|----------------------------------------|--------------|----------------------|------------|
|                                        | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                                        | 2564         | 2564                 | 2563       |
| กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด | (957,364)    | (957,364)            | 11,284,374 |

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

|                                          | บาท          |                      |             |
|------------------------------------------|--------------|----------------------|-------------|
|                                          | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|                                          | 2564         | 2564                 | 2563        |
| ขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด | (6,527,540)  | (6,527,540)          | (3,425,899) |

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีแสดงยอดคงเหลือในงบแสดงฐานะการเงินดังนี้

|                                                                | บาท              |                      |                 |
|----------------------------------------------------------------|------------------|----------------------|-----------------|
|                                                                | งบการเงินรวม     | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|                                                                | 30 มิถุนายน 2564 | 30 มิถุนายน 2564     | 31 ธันวาคม 2563 |
| <b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>                                       |                  |                      |                 |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี                              |                  |                      |                 |
| ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                  | 125,028          | 125,028              | 120,738         |
| ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ                               | 1,791,387        | 1,791,387            | 578,441         |
| ภาระผูกพันของผลประโยชน์พนักงาน                                 | 13,706,818       | 13,706,818           | 13,365,089      |
| การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์                | 2,763,559        | 2,763,559            | 3,105           |
| ขาดทุนจากการค้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย                       | 9,000,000        | 9,000,000            | 9,000,000       |
| ผลขาดทุนทางภาษี                                                | -                | -                    | 1,797,588       |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี                                |                  |                      |                 |
| การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์                | (2,414)          | (2,414)              | (4,935,534)     |
| กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการปรับมูลค่าเงินลงทุนในกองทุนเปิด | (229,978)        | (229,978)            | (210,785)       |
|                                                                | 27,154,400       | 27,154,400           | 19,718,642      |

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 26. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ดังนี้

| สกุลเงิน            | จำนวนเงิน        |                 | อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย          |                 |
|---------------------|------------------|-----------------|--------------------------------|-----------------|
|                     | 30 มิถุนายน 2564 | 31 ธันวาคม 2563 | 30 มิถุนายน 2564               | 31 ธันวาคม 2563 |
|                     | (ล้านบาท)        | (ล้านบาท)       | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) |                 |
| สินทรัพย์ทางการเงิน |                  |                 |                                |                 |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา  | 3.67             | 2.13            | 31.8847                        | 29.8674         |
| หนี้สินทางการเงิน   |                  |                 |                                |                 |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา  | 0.02             | 0.02            | 32.2219                        | 30.2068         |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

| สกุลเงิน           | จำนวนเงินที่ขาย | อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา        | วันครบกำหนดตามสัญญา         |
|--------------------|-----------------|--------------------------------|-----------------------------|
|                    | (ล้านบาท)       | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) |                             |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา | 15.22           | 31.1727                        | กรกฎาคม 2564 - กรกฎาคม 2565 |

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

| สกุลเงิน           | จำนวนเงินที่ขาย | อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา        | วันครบกำหนดตามสัญญา   |
|--------------------|-----------------|--------------------------------|-----------------------|
|                    | (ล้านบาท)       | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) |                       |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา | 20.06           | 31.2641                        | มกราคม - ธันวาคม 2564 |

## 27. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง มูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

- ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง
- ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม
- ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินบางรายการที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมไว้แยกแสดงระดับของข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมได้ดังนี้

|                                                | บาท                                 |            |         |            |
|------------------------------------------------|-------------------------------------|------------|---------|------------|
|                                                | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ |            |         |            |
|                                                | ระดับ 1                             | ระดับ 2    | ระดับ 3 | รวม        |
| <b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564</b>               |                                     |            |         |            |
| <b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b> |                                     |            |         |            |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า          | -                                   | 12,070     | -       | 12,070     |
| หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด                         | -                                   | 41,604,597 | -       | 41,604,597 |
| <b>หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>   |                                     |            |         |            |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า          | -                                   | 13,817,794 | -       | 13,817,794 |
| <b>สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม</b>       |                                     |            |         |            |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน                   | -                                   | 90,605,550 | -       | 90,605,550 |

|                                                | บาท                  |            |         |            |
|------------------------------------------------|----------------------|------------|---------|------------|
|                                                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |         |            |
|                                                | ระดับ 1              | ระดับ 2    | ระดับ 3 | รวม        |
| <b>ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563</b>                |                      |            |         |            |
| <b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b> |                      |            |         |            |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า          | -                    | 24,677,671 | -       | 24,677,671 |
| หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด                         | -                    | 91,508,637 | -       | 91,508,637 |
| <b>หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>   |                      |            |         |            |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า          | -                    | 15,524     | -       | 15,524     |
| <b>สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม</b>       |                      |            |         |            |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน                   | -                    | 90,605,550 | -       | 90,605,550 |

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินและไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

## 28. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นภายหลัง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

28.1 กลุ่มบริษัท ได้ทำสัญญาซื้อลิขสิทธิ์ในการใช้โปรแกรมและสัญญาว่าจ้างที่ปรึกษาในการออกแบบระบบดังกล่าว โดยกลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.25 ล้านบาท

28.2 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาว่าจ้างที่ปรึกษาทางการเงินในการลงทุนประเทศพม่า โดยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายตามสัญญาเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.3 ล้านบาท

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

---

28.3 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันกลุ่มบริษัทต่อหน่วยงานราชการเป็นจำนวนเงินประมาณ 11.62 ล้านบาท

28.4 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการจ้างผู้รับเหมาสำหรับติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์และติดตั้งเครื่องจักรเป็นจำนวนเงิน 7.98 ล้านบาท

## 29. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทในวันที่ 11 สิงหาคม 2564